
 

 

1 
 

Č. j.:      OUVB - 958/2022 
PID:      DXWX3OP1G1GP 
SPIS č.  21/22 
 

U S N E S E N Í 
65. schůze Rady obce Velké Březno, která se konala dne 07. 03. 2022 od 16:00 hodin na 

Obecním úřadě Velké Březno 
 
Přítomni: pan Karel Jungbauer, Ing. Jan Fiala, paní Zuzana Mendlová, pan Ladislav Boháč. 
Omluveni: pan Ivan Mottl. 

39/2022 
Program jednání 65. schůze Rady obce Velké Březno. 

Rada obce Velké Březno schvaluje program jednání 65. schůze takto: 
1. Zahájení 

• Schválení programu jednání. 
2. Hospodaření s majetkem obce: 

• Nájemní smlouva na hrobové místo č. 328 ve Valtířově. 
• Návrh na uzavření Dodatků č. 1 ke Smlouvám o nájmu bytu a ke Smlouvám o nájmu 

bytu zvláštního určení – 5. část. 
• Návrh na uzavření  Dodatku č. 6 ke Smlouvě o nájmu  bytu č. …, v domě ………….,  

Velké Březno. 
• Návrh na uzavření Dohody o zvýšení nájemného – 5. část. 
• Uzavření Dodatku č. 1 smlouvy o nájmu nebytových prostor – Zahradní 182. 
• Návrh na uzavření  Smlouvy o nájmu  bytu zvláštního určení č. .., v domě …………..,   

Velké Březno. 
3. Finanční záležitosti: 

• Rozpočtové opatření č. 1/2022 – k podpoře a pomoci Ukrajině. 
• Návrh na poskytnutí dotace z Dotačního programu na podporu pořádání sportovních a 

kulturních akcí v roce 2022. 
• Schválení výsledku hospodaření a převodu hospodářského výsledku Mateřské školy 

Velké Březno, p. o. za rok 2021. 
• Schválení výsledku hospodaření a převodu hospodářského výsledku Základní školy 

Velké Březno, p. o. za rok 2021. 
• Schválení odpisového plánu Mateřské školy Velké Březno, p. o. na rok 2022. 
• Žádost o poskytnutí peněžitého daru - Zdravotní klaun. 

4. Různé: 
• Zřizovací listina Základní školy Velké Březno, p. o. 
• Vyhlášení konkursního řízení na obsazení vedoucího pracovního místa – ředitele/ky 

Základní školy Velké Březno, příspěvkové organizace.  
• Návrh na uzavření smlouvy o spolupráci při tvorbě, aktualizaci a správě 

Digitální technické mapy Ústeckého kraje.  
• Dodatek č. 2 dohody o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných 

prací a poskytnutí příspěvku č. ULA-V-30/2021, s Úřadem práce České republiky. 
• Informace o počtu veřejných zakázek zadaných obcí Velké Březno v roce 2021. 
• Organizační zabezpečení 22. schůze zastupitelstva obce. 

5. Zprávy starosty. 
6. Diskuse                                                                                         
Výsledek hlasování:  hlasů pro 3 hlasů proti 0 hlasů zdržel 0 



 

 

2 
 

40/2022 
Nájemní smlouva na hrobové místo č. 328 ve Valtířově 

Rada obce Velké Březno projednala předloženou žádost a  
I.    Schvaluje 
      uzavření smlouvy o nájmu hrobového místa č. 328 na veřejném pohřebišti ve Valtířově, na  
      dobu 10 let. 

Nájemce:  
      ………………………………………………………….. 
II.  Ukládá  
      Ladislavu Boháčovi, tajemníkovi OÚ, 
      zabezpečit uzavření smlouvy o nájmu hrobového místa.                                   T: 30. 4. 2022                     
Výsledek hlasování:  hlasů pro 3 hlasů proti 0 hlasů zdržel 0 
 

41/2022 
Návrh na uzavření Dodatků č. 1 ke Smlouvám o nájmu bytu a ke Smlouvám o nájmu 

bytu zvláštního určení – 5. část 

Rada obce Velké Březno projednala předložené žádosti a  
I.  Schvaluje 

1. Uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu bytu ze dne 19. 10. 2016 
Nájemce: 

 ………………………………………………………………………, Velké Březno,  
            PSČ 403 23. 

2. Uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu bytu ze dne 19. 10. 2016 
      Nájemce: 
         ……………………………………………………………………………………..,  
            PSČ 400 02. 

     3. Uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu bytu ze dne 13. 6. 2017 
      Nájemce: 
      ………………………………………………………………………, Velké Březno,            
            PSČ 403 23. 

     4. Uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu bytu ze dne 12. 10. 2017 
      Nájemce: 
      …………………………………………………………………, obec Velké Březno,  
            PSČ 400 02. 

     5. Uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu bytu ze dne 16. 3. 2016 
      Nájemce: 
         …………………………………………………………………………, Velké Březno,   
            PSČ 403 23. 

     6. Uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu bytu ze dne 23. 11. 2016 
      Nájemce: 
      …………………………………………………………………………, Velké Březno,  
            PSČ 403 23. 

     7. Uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu bytu zvláštního určení ze dne 18. 7. 2016 
      Nájemce: 
      …………………………………………………………, Velké Březno, PSČ 403 23. 

 



 

 

3 
 

     8. Uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu bytu ze dne 23. 8. 2017 
      Nájemce: 
         ……………………………………………………………………, Velké Březno,              
            PSČ 403 23. 
     9. Uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu bytu ze dne 23. 11. 2016 
      Nájemce: 
      ………………………………………………………, obec Velké Březno, PSČ 400 02. 

    10. Uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu bytu zvláštního určení ze dne 18. 7. 2016 
      Nájemce: 
       ………………………………………………………………, Velké Březno, PSČ 403 23. 
II.  Ukládá  
      Ladislavu Boháčovi, tajemníkovi OÚ, 
      zabezpečit uzavření dodatků ke smlouvám.                                                       T: 30. 4. 2022                     
Výsledek hlasování:  hlasů pro 3 hlasů proti 0 hlasů zdržel 0 

42/2022 
Návrh na uzavření  Dodatku č. 6 ke Smlouvě o nájmu  bytu č. .., v domě ……………,  

Velké Březno 
Rada obce Velké Březno projednala předloženou žádost a  
I.    Schvaluje 

1. Uzavření dohody o uznání dluhu ve výši 9.224 Kč a o jeho úhradě v měsíčních splátkách, 
ve výši 1.000 Kč. 

             Dlužník: 
             ……………………………………………………………, Velké Březno.  

2. Uzavření Dodatku č. 6 ke Smlouvě o nájmu bytu č. .., v domě …………, obec Velké 
Březno, na dobu určitou do 30. 09. 2022. 

        Nájemce: 
        …………………………………………………………………………. 

II. Ukládá 
     Ladislavu Boháčovi, tajemníkovi OÚ, 
     zabezpečit uzavření  Dodatku č. 6 ke Smlouvě o nájmu bytu za podmínky, že nejprve bude  
     uzavřena Dohoda o uznání dluhu a jeho úhradě ve splátkách.                            T: 31. 3. 2022                 
Výsledek hlasování:  hlasů pro 3 hlasů proti 0 hlasů zdržel 0 

43/2022 
            Návrh na uzavření Dohody o zvýšení nájemného – 5. část 

Rada obce Velké Březno projednala předložené žádosti a  
I.   Schvaluje 
     uzavření  Dohody o zvýšení nájemného  
     Nájemce: 
     ………………………………………………………………………………. 
II. Ukládá 
     Ladislavu Boháčovi, tajemníkovi OÚ, 
     zabezpečit uzavření dohod o zvýšení nájemného.                                              T: 30. 4. 2022          
Výsledek hlasování:  hlasů pro 3 hlasů proti 0 hlasů zdržel 0 

 

 



 

 

4 
 

44/2022 
Návrh na uzavření  Smlouvy o nájmu  bytu zvláštního určení č. .., v domě …………..,   

Velké Březno 
Rada obce Velké Březno projednala předloženou zprávu a  
I.  Schvaluje 

       uzavření Smlouvy o nájmu bytu zvláštního určení č. .., ul. …………, 403 23 Velké Březno, 
       na dobu určitou 1 rok s tím, že se zřizuje automatická prolongace – prodloužení platnosti 
       nájemní smlouvy vždy o jeden kalendářní rok v případě, že nájemce řádně užívá byt a hradí 
       nájemné včetně záloh na služby spojené s užíváním tohoto bytu. 
       Nájemce: 
       …………………………………………………………………………………... 

II. Ukládá 
     Ladislavu Boháčovi, tajemníkovi OÚ, 
     zabezpečit uzavření Smlouvy o nájmu bytu.                                                          T: 30. 4. 2022   
  Výsledek hlasování:  hlasů pro 3 hlasů proti 0 hlasů zdržel 0 

45/2022 
Uzavření Dodatku č. 1 smlouvy o nájmu nebytových prostor – Zahradní 182 

Rada obce Velké Březno projednala předložený návrh a  
I.Schvaluje 

  uzavření Dodatku č. 1 smlouvy č. SML/NEBYT/1/2020 o nájmu nebytových prostor  
  v domě Zahradní 182, Velké Březno, ve znění předloženého návrhu. 

II. Ukládá 
     Ladislavu Boháčovi, tajemníkovi OÚ, 
     zabezpečit uzavření Dodatku č. 1.                                                                        T: 31. 3. 2022   
Výsledek hlasování:  hlasů pro 3 hlasů proti 0 hlasů zdržel 0 

46/2022 
Rozpočtové opatření č. 1/2022 k podpoře a pomoci Ukrajině 

Rada obce Velké Březno po projednání 
I.   Vydává následující prohlášení 
      v návaznosti na usnesení Poslanecké sněmovny parlamentu ČR ze dne 24. 2. 2022,   
      konstatuje,  že dne 24. 2. 2022 v 5 hodin ráno Ruská federace zahájila nevyprovokovaný  
      vojenský útok na svrchované území Ukrajiny. 
      Rada obce Velké Březno ostře odsuzuje tento zcela nepřijatelný akt agrese, který je v rozporu  
      s mezinárodním právem, a vyjadřuje plnou podporu a solidaritu Ukrajině a jejímu lidu.  
      S ohledem na tuto skutečnost, Rada obce Velké Březno 
II.  Doporučuje  
      Zastupitelstvu obce Velké Březno, 
      schválit:  

1. Rozpočtová opatření č. 1/2022, dle předloženého návrhu. 
2. Poskytnutí peněžitého daru ve výši 200.000 Kč na humanitární pomoc Ukrajině. 
3. Pověření Rady obce Velké Březno k organizování a zajištění pomoci ukrajinským 

občanům postiženým agresí Ruské federace. 
III. Pověřuje 
      Karla Jungbauera, starostu obce, 
      předložením návrhu zastupitelstvu obce k projednání.                                       T: 21. 3. 2022  
Výsledek hlasování:  hlasů pro 3 hlasů proti 0 hlasů zdržel 0 

 



 

 

5 
 

47/2022 
Návrh na poskytnutí dotace z Dotačního programu na podporu pořádání sportovních a 

kulturních akcí v roce 2022 
Rada obce Velké Březno projednala předložené žádosti a 
I.   Schvaluje 
     poskytnutí dotace na rok 2022 z dotačního programu obce na podporu pořádání  
     sportovních a kulturních akcí: 

1. Národní památkový ústav; Státní zámek Velké Březno, se sídlem Zámecká 63                   
Velké Březno, IČO 750032333 dotaci na akci: 
- Za pohádkou na zámek XIII, ve výši:                30.000 Kč 
- Koncertní sezona 2022, ve výši:                30.000 Kč 

2. Sdružení rodičů a přátel dětí a školy při ZŠ Velké Březno, se sídlem Školní 87                 
Velké Březno, IČO 44552211, dotaci na akci: 
- Školní jarmark ke Dni dětí, ve výši:                12.000 Kč 
- Čarodějnice, ve výši:         6.000 Kč 

3. Stanko spol. s r.o., se sídlem Valtířov 8 Velké Březno, IČO 43223401 dotaci na akci: 
- Novoroční setkání sousedů, ve výši:                                                   5.000 Kč 
- MDŽ, ve výši:          7.000 Kč 
- Turnaj ve stolním tenise – III. ročník, ve výši:     5.000 Kč 
- Zahradní slavnosti – VII ročník, ve výši:               11.000 Kč 
- Turnaj ve stolním tenise – čtyřhry, ve výši:                 5.000 Kč 
- Betlémské světlo, ve výši:        3.000 Kč 

4. ………………………………., Velké Březno, na akci Vel-Val,  
ve výši:                    10.000 Kč 

5. …………………………………, Velké Březno, na akci Adventní cesta 
ve výši:                      3.000 Kč 

6. FK Jiskra Velké Březno, z.s., se sídlem Alej sportovců 256, Velké Březno,  
IČO 40232379, dotaci na akci: 
- Maškarní ples, ve výši:                   8.000 Kč 

II.  Doporučuje 
      Zastupitelstvu obce Velké Březno, 
      schválit poskytnutí dotace na rok 2022 z dotačního programu obce na podporu pořádání  
      sportovních a kulturních akcí ve výši 60.000 Kč na akci hudební setkání 11 (2022),  
      společnosti Morpheus Art, s.r.o, se sídlem Vodařská 128, Ústí nad Labem, IČO 287 93 787. 
III. Pověřuje 
      Karla Jungbauera, starostu obce, 
      předložením návrhu zastupitelstvu obce k projednání.                                      T: 21. 3. 2022  
IV. Ukládá 
      Haně Fuchsové, vedoucí finančního úseku OÚ, 
      zabezpečit uzavření veřejnoprávních smluv za účelem poskytnutí dotace na pořádání   
       sportovních a kulturních akcí v roce 2022.                                                      T: 30. 11. 2022 
Výsledek hlasování:  hlasů pro 3 hlasů proti 0 hlasů zdržel 0 

 

 

 



 

 

6 
 

48/2022 
Schválení výsledku hospodaření a převodu hospodářského výsledku Mateřské školy 

Velké Březno, p. o. z roku 2021 
Rada obce Velké Březno projednala předloženou zprávu a    
I.  Schvaluje  
     a) Účetní uzávěrku organizace Mateřská škola Velké Březno, p. o. za rok 2021. 
     b) Převod hospodářského výsledku organizace Mateřská škola Velké Březno, p. o. 
         za rok 2021 ve výši 26.253,43 Kč do rezervního fondu organizace. 
II. Ukládá 
     Ladislavu Boháčovi, tajemníkovi OÚ, 
     o usnesení informovat ředitelku MŠ.                                                                   T: 31. 3. 2022 
Výsledek hlasování:  hlasů pro 3 hlasů proti 0 hlasů zdržel 0 

49/2022 
Schválení výsledku hospodaření a převodu hospodářského výsledku Základní školy Velké 

Březno, p. o. z roku 2021 
Rada obce Velké Březno projednala předloženou žádost     
I.  Schvaluje  
     a) Účetní uzávěrku organizace Základní škola Velké Březno, p. o. za rok 2021. 
     b) Převod hospodářského výsledku organizace Základní škola Velké Březno, p. o. 
         za rok 2021 ve výši 33.546,89 Kč do rezervního fondu organizace. 
II. Ukládá 
     Ladislavu Boháčovi, tajemníkovi OÚ, 
     o usnesení informovat ředitele ZŠ.                                                                      T: 31. 3. 2022 
Výsledek hlasování:  hlasů pro 3 hlasů proti 0 hlasů zdržel 0 

50/2022 
Schválení odpisového plánu Mateřské školy Velké Březno, p. o. na rok 2022 

Rada obce Velké Březno projednala předloženou zprávu a    
I.   Schvaluje  
     Odpisový plán Mateřské školy Velké Březno, p. o. na rok 2022 ve výši 63.423 Kč. 
II. Ukládá 
     Ladislavu Boháčovi, tajemníkovi OÚ, 
     o usnesení informovat ředitelku MŠ.                                                                   T: 31. 3. 2022 
Výsledek hlasování:  hlasů pro 3 hlasů proti 0 hlasů zdržel 0 

51/2022 
Žádost o poskytnutí peněžitého daru - Zdravotní klaun. 

Rada obce Velké Březno projednala předloženou žádost a 
I.   Neschvaluje 
     poskytnutí peněžitého daru organizaci Zdravotní klaun, o.p.s., IČO 26547953 z důvodu   
     vyčerpání finančních prostředků rozpočtovaných pro tento účel obcí na rok 2022. 
II. Ukládá 
     Ladislavu Boháčovi, tajemníkovi OÚ, 
     o usnesení rady obce informovat žadatele.                T: 31. 3. 2022 
Výsledek hlasování:  hlasů pro 3 hlasů proti 0 hlasů zdržel 0 

 
 
 
 



 

 

7 
 

52/2022 
Zřizovací listina Základní školy Velké Březno, p. o. 

Rada obce Velké Březno projednala předložený návrh a  
I.   Doporučuje 
     Zastupitelstvu obce Velké Březno, 
     schválit Zřizovací listinu Základní školy Velké Březno, p. o., ve znění předloženého návrhu. 
II. Pověřuje 
     Karla Jungbauera, starostu obce, 
    předložením zřizovací listiny zastupitelstvu obce k projednání.                          T: 21. 3. 2022 
Výsledek hlasování:  hlasů pro 3 hlasů proti 0 hlasů zdržel 0 

53/2022 
Vyhlášení konkursního řízení na obsazení vedoucího pracovního místa – ředitele/ky 

Základní školy Velké Březno, příspěvkové organizace  
Rada obce Velké Březno projednala předložený návrh a  
I.    Bere na vědomí 
      rezignaci …………………… na funkci ředitele Základní školy Velké Březno, p. o.  
      ke dni 31. 7. 2022. 
II.  Vyhlašuje, 
      v souladu s ustanovením § 166 odst. 2 a odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním,  
      základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění  
      pozdějších předpisů  a v souladu s ustanovením § 3 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech  
      konkursního řízení a konkursních komisí, ve znění pozdějších předpisů,  
      konkursní řízení na obsazení funkce ředitele základní školy Velké Březno, p. o. 
III. Schvaluje 
      harmonogram konkursního řízení ve znění přílohy č. 3 důvodové zprávy.  
IV. Ukládá 
      Ladislavu Boháčovi, tajemníkovi OÚ, 
      zabezpečit zveřejnění vyhlášení konkursu na úřední desce a následně v tisku. 
                                                                                                                                    T:  8. 3. 2022 
Výsledek hlasování:  hlasů pro 3 hlasů proti 0 hlasů zdržel 0 

54/2022 
Návrh na uzavření smlouvy o spolupráci při tvorbě, aktualizaci a správě 

Digitální technické mapy Ústeckého kraje  
Rada obce Velké Březno projednala předložený návrh a  
I.   Neschvaluje 
     uzavření smlouvy o spolupráci při tvorbě, aktualizaci a správě Digitální technické mapy  
     Ústeckého kraje. 
II. Ukládá  
     Ladislavu Boháčovi, tajemníkovi OÚ, 
     o usnesení informovat zástupce KÚÚK.                                                              T: 31. 3. 2022 
Výsledek hlasování:  hlasů pro 3 hlasů proti 0 hlasů zdržel 0 

55/2022 
Dodatek č. 2 dohody o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných 

prací a poskytnutí příspěvku č. ULA-V-30/2021, s Úřadem práce České republiky 
Rada obce Velké Březno projednala předložený návrh a  
I.   Schvaluje  
     uzavření Dodatku č. 2 Dohody č. ULA-V-30/2021, kterým se mění a prodlužuje platnost   
     této dohody do 31. 3. 2022. 



 

 

8 
 

II. Ukládá 
    Ladislavu Boháčovi, tajemníkovi OÚ,  
    zabezpečit uzavření dodatku č. 2 úřadem práce.                                                  T:  18. 3. 2022 
Výsledek hlasování:  hlasů pro 3 hlasů proti 0 hlasů zdržel 0 

56/2022 
Informace o počtu veřejných zakázek zadaných obcí Velké Březno 

v roce 2021 
Rada obce Velké Březno projednala informaci o počtu veřejných zakázek zadaných obcí Velké 
Březno v roce 2021 a o způsobu jejich zadání a tuto 
I.   Bere na vědomí 
II.  Doporučuje 
      Zastupitelstvu obce Velké Březno, 
      informaci o počtu veřejných zakázek zadaných obcí Velké Březno v roce 2021 a o způsobu 
      jejich zadání k projednání. 
III. Pověřuje 
      Karla Jungbauera, starostu obce, 
      předložením informace o zadávání zakázek zastupitelstvu obce k projednání.  T: 21. 3. 2022 
Výsledek hlasování:  hlasů pro 3 hlasů proti 0 hlasů zdržel 0 

 
 
 
 

 
       Karel Jungbauer                                                                     Zuzana Mendlová, DiS. 
              starosta                                                                                     členka rady obce  


